
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2023.gada 5.decembrī                                       Nr. 585  

(protokols Nr.18, 2.§.) 

 

Par projekta “Atpūtas vietas ierīkošana Raunas Staburaga teritorijā” sagatavošanu 

iesniegšanu un projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 

Raunas Staburaga teritorijā norit kāpņu, pastaigu platformu un ar to saistītās infrastruktūras 

būvniecība, kas objektu padarīs pievilcīgu apmeklētājiem jebkurā diennakts laikā. Sākotnējais 

projekts paredzēja arī atpūtas teritorijas labiekārtošanu, kas, finanšu nepietiekamības dēļ tika 

izņemts no projekta pirmās kārtas, kā realizācija tika uzsākta 2023.gadā.  

2024.gada budžetā Raunas pagasta pārvalde plānoja projekta otrās kārtas daļu "Atpūtas 

vietas ierīkošana Raunas Staburaga teritorijā" (turpmāk – Projekts) ar mērķi radīt modernu 

pieturvietu tūristiem un iedzīvotājiem, kas izvēlētos teritoriju kā piknika, atpūtas un telšu vietu 

jebkurā diennakts laikā, veicinot tūrisma teritorijas pievilcību un uzlabojot tūrisma un atpūtas 

piedāvājums. Minētais saskan ar dabas lieguma “Raunas Staburags” Dabas aizsardzības plāna 

mērķi - papildināt un uzturēt Staburaga tūrisma infrastruktūru. 

Biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība”, ievērojot Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra 

noteikumu Nr.590 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtībai lauku attīstībai 

apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

(turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr. 590) rīcības 2.1. “Vietējās teritorijas un objektu 

sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” atbalstāmās aktivitātes 

5.2.1. darbību, kas paredz vietējai sabiedrībai nozīmīgu infrastruktūras objektu attīstību un 

teritorijas labiekārtošanu, ir izsludinājusi atklātu konkursu projektu iesniegšanu 11. kārtai 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai 

attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar 

SVVA stratēģiju” ar projektu iesniegumu pieņemšanas termiņu - 2023.gada 13.decembris. 

Atbilstoši Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam uzskaitītajiem 

rīcības virzieniem:   RV11 “Tūrisms un mārketings”, uzdevumu U44 rīcības Nr.11.44.1 

“Tūrisma un aktīvās atpūtas iespēju infrastruktūras pilnveidošana”; RV12 “Vide un dabas 

resursi”, uzdevumu U45 “Sekmēt dabas resursu aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību”; rīcības 

Nr.R12.45.3. Atbalsts īpaši aizsargājamo teritoriju apsaimniekošanas attīstībā;  RV15 “Publiskā 

ārtelpa un infrastruktūra”, uzdevuma U56 rīcības Nr. R15.56.1. “Publiskās ārtelpas teritoriju 

apsaimniekošana, uzraudzība un attīstība” sasniedzamiem rezultātiem, Projekta ietvaros tiks 

veikta pašvaldībai un sabiedrībai nozīmīga dabas objekta teritorijas labiekārtošana. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. 

punktu, Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumu Nr.590 „Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtībai lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 1. punktu, 2.1. un 5.2.1. apakšpunktu, 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam uzskaitītajiem rīcības virzieniem:   

RV11 “Tūrisms un mārketings”, uzdevumu U44 rīcības Nr.11.44.1 “Tūrisma un aktīvās atpūtas 

iespēju infrastruktūras pilnveidošana”; RV12 “Vide un dabas resursi”, uzdevumu U45 “Sekmēt 

dabas resursu aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību”; rīcības Nr.R12.45.3. Atbalsts īpaši 

aizsargājamo teritoriju apsaimniekošanas attīstībā;  RV15 “Publiskā ārtelpa un infrastruktūra”, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


uzdevumu U56 rīcības Nr. R15.56.1. “Publiskās ārtelpas teritoriju apsaimniekošana, uzraudzība 

un attīstība”, 

 atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta 

Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un, Ministru kabineta noteikumu Nr.590 rīcībā 2.1. “Vietējās teritorijas 

sakārtošana pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai”, iesniegt biedrībai “Cēsu rajona 

lauku partnerība” (reģ.nr.: 40008104938; adrese: Jāņa Poruka iela 8, Cēsis, Cēsu novads, 

LV-4101) projektu „Atpūtas vietas ierīkošana Raunas Staburaga teritorijā” projektu 

konkursam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā 

attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, par kopējo 

summu 9931,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit viens euro 00 centi). 

2. Ja biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta 

dienests apstiprina projektu „Atpūtas vietas ierīkošana Raunas Staburaga teritorijā” par 

kopējo summu 9931,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit viens euro 00 centi), 

Smiltenes novada pašvaldība ar savu budžetu garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no 

projekta izmaksām jeb 993,10 EUR (deviņi simti deviņdesmit trīs euro 10 centi).  

3. Par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu atbild Raunas 

pagasta pārvalde sadarbībā ar Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos E.Zurģei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                          E.Avotiņš 
 


